令和６年 10 月 18 日

 関係各位

静岡県立静岡中央高等学校長

令和７年度静岡中央高等学校定時制の課程春季選抜に関する入試説明会等

の開催について（御案内）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、貴校生徒及び保護者にお知らせ

ください。

 なお、募集要項（入学願書）等については、当日配布します。

記

１ 第３回入試説明会

(1)  日 時  令和６年 11 月 30 日（土）

  ア 現中学校３年生・中学校卒業生・高校退学者（単位なし）

入試説明会を２回に分けさせていただきます。

〇午後１時 30 分から 本校の概要・入試説明

午後２時 20 分から 個別相談

〇午後２時 30 分から 本校の概要・入試説明

午後３時から    個別相談

    イ 転入学希望者・編入学希望者（高校退学者単位あり）

〇午後２時 30 分から 本校の概要・入試説明

午後３時から    個別相談

※下記の「３ 予約登録方法」をご覧いただき、希望の時間帯を

予約願います。

※予約状況によりご希望に添えない場合があります。

(2)  場 所  体育館（本校２階） 及び 視聴覚室（本校３階）

(3) その他  当日、学校内を見学できます。

        公開授業見学（自由）午前 10 時 25 分から午後４時 10 分まで

        部 活 動 見 学（自由）午後４時 10 分から午後５時まで

２ 第４回・第５回入試説明会

(1)  日 時  第４回 令和６年 12 月 19 日（木）午後４時から

        第５回 令和７年 １月 24 日（金）午後４時から

(2)  場 所  本校体育館２階

(3)  内 容 ①本校の概要・入試説明    ②個別相談

(4) その他  当日午後３時 30 分から授業見学ができます。午後４時までに体育

館に集合してください。

３ 予約登録方法

(1) 本校ホームページ または 下記ＱＲコードでアクセスしてください。

(2) 登録した御自分のメールアドレスに申込入力フォームのＵＲＬとパスワード

が返信されます。

  ※スマートフォンの方は「neg.edu.pref.shizuoka.jp」を受信可能に設定してく

ださい。

(3) 申込入力フォームにアクセスし、参加希望日(時間帯）・氏名等を入力してくだ

さい。

(4） 登録後、受付終了の返信メールが届き予約完了です。

４ その他

(1) 当日体調の悪い方は参加を御遠慮ください。
(2) 参加者は、１家族２人（本人及び保護者等１人）までにしてください。

３人以上になる場合は、保護者から下記担当まで御連絡ください。
(3)  本校には駐車場がありませんので、公共交通機関を御利用ください。

(4)  授業見学を希望する場合は、廊下から見学が可能です。

(5)  部活動見学を希望する場合は、説明会終了後に見学が可能です。

(6)  生徒募集要項（出願書類）は、11 月 30 日（土）以降、平日午前９時～午後

５時の間、事務室でも配布しています。郵送の対応も可能です。詳しくは本

校ホームページで御確認ください。

(7)  入試説明会時にも個別相談は実施しますが、この説明会以外の日を希望する

場合は、保護者から下記担当まで御相談ください。

各説明会（申込期間） URL QR コード
第３回入試説明会

10 月 18 日（金）から

11 月 27 日（水）午後５時まで

現中学校３年生・中学校卒業生・高校退学者（単位なし）

https://forms.gle/vWqVPfzgwFGLxQA26

転入学希望者・編入学希望者（高校退学者単位あり）

https://forms.gle/8NT5aJxSDTWscmBt5

第４回入試説明会

12 月  4 日（水）から

12 月 17 日（火）午後５時まで

全員共通
https://forms.gle/u9oSvZGvVBCmt97K6

第５回入試説明会

12 月 25 日（水）から

1 月 22 日（火）午後５時まで

全員共通
https://forms.gle/6Vqt5ZthYHDQp2sr7

担当 定時制副校長・教頭

電話 0 5 4 - 2 0 9 - 1 8 1 4